

இந்தியாவில் அனைவரையும் உள்ளடக்கிய நிலைத்த வளர்ச்சிக்கு பொருளாதாரத்தை மறுகட்டுமானம் செய்துள்ளோம்!

தமிழ்நாட்டில் நம்பிக்கையோடு முதலீடு செய்ய வாருங்கள்!

சென்னை, செப். 29 -

அதிக அளவில் தொழில் முதலீடுகளை தமிழ்நாடு அரசு ஈர்த்து சாதனை புரிந்து வருவது குறித்து 'தி இந்த' நாளிதழில் முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின் அவர்கள் எழுதியுள்ள கட்டுரையில், "இந்தியாவில் அனைவரையும் உள்ளடக்கிய நிலைத்த வளர்ச்சிக்கான வழிகாட்டியாகத் தமிழ்நாடு திகழும் வகையில் எங்கள் பொருளாதாரத்தை கட்டுமானம் செய்துள்ளோம். எனவே தமிழ்நாட்டில் நம்பிக்கையோடு முதலீடு செய்ய வாருங்கள்" எனவும் அழைப்பு விடுத்துள்ளார்.

தமிழ்நாடு அதிக அளவிலான தொழில் முதலீடுகளை ஈர்த்து சாதனை புரிந்து வருவது குறித்து "தி இந்த" நாளிதழில் முதலமைச்சர் மு.க.ஸ்டாலின் அவர்கள் எழுதியுள்ள கட்டுரை குறித்த முதலமைச்சரின் சமூக வலைதளப் பதிவு வருமாறு:

தமிழ்நாட்டில் நம்பிக்கையோடு முதலீடு செய்யுங்கள்!

அனைவரையும் உள்ளடக்கிய வளர்ச்சி, புதுமை, உலகளாவிய கூட்டாண்மைகள் ஆகியவற்றை நமது திராவிட மாதல் அரசு முன்னெடுத்து வரும் நிலையில், இந்தியாவின் தொழிற்புரட்சிக்கும் பொருளாதார எதிர்காலத்துக்கும் தலைமை தாங்கிட நமது மாநிலம் தயாராக உள்ளது.

எல்லாருக்கும் எல்லாம் என்ற வழியில் நடைபோடும் தமிழ்நாட்டில் முதலீடு செய்வீர்!

இவ்வாறு முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின் அவர்கள் குறிப்பிட்டுள்ளார்.

"தி இந்த" நாளிதழில் தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்கள் எழுதிய கட்டுரை:

தமிழ்நாட்டின் மீது நம்பிக்கை வைத்து முதலீடு செய்ய வாருங்கள்!

1968-இல் அன்றைய தமிழ்நாடு முதலமைச்சர்

ஒழிக்க இயலாது" என்றும் எச்சரித்தார்.

கல்வி - மருத்துவச் சேவைக்கு வழிவகுத்த முதலீடுகள்!

50 ஆண்டுகள் கடந்த நிலையில், பேரறிஞர் அண்ணா அவர்களது தொலைநோக்கின் ஆற்றலுக்கான சான்றாகத் தமிழ்நாடு விளங்குகிறது. மக்களாட்சியின் கருவிகளைப் பயன்படுத்தி, மக்கள்தொகைப் பெருக்கத்தைக் கட்டுக்குள் கொண்டுவந்து, இந்தியாவில் அனைவரையும் உள்ளடக்கிய, நிலைத்த வளர்ச்சிக்கான வழிகாட்டியாகத் தமிழ்நாடு திகழும் வகையில் எங்கள் பொருளாதாரத்தை மறுகட்டுமானம் செய்துள்ளோம். 'சீனா+' உத்தி வழியாகச் சீனாவிற்கான மாற்றுகளை உலகம் தேடிவரும் நிலையில், உலகளாவிய முதலீடுகளுக்கான வலிமையான போட்டியாளராகத் தமிழ்நாடு வளர்ந்துள்ளது.

பொருளாதாரம் சார்ந்த மற்றும் வறிய பொருளாதாரமாக இருந்த நிலையில் இருந்து தொழில் வளர்ச்சிக்கான திறன் மையம் ஆகியுள்ள தமிழ்நாட்டின் பயணம் என்பது மக்களாட்சிக் கருத்தியல்களாலும் மக்களை மையப்படுத்திய கொள்கைகளாலும்தான் உந்தப்பட்டது. முற்றதிகார ஆட்சிமுறைகளில் திணிக்கப்படும் 'மேலிருந்து கீழ்' பொருளாதார மாதிரிகளைப் போலன்றி, தமிழ்நாட்டின் வளர்ச்சி அனைவரை



இதன் விளைவாக பொருளாதார வளர்ச்சியை ஊக்குவித்தது.

சீனா+1-இன் புதிய முகவரி!

இன்றைக்கு, இந்தியாவின் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் (GDP) தமிழ்நாடு இரண்டாவது பெரிய பங்களிப்பை வழங்குகிறது. இந்திய மக்கள்தொகையில் 6 விழுக்காட்டை மட்டுமே கொண்டுள்ள தமிழ்நாடு 9% பங்களிப்பைத் தருகிறது.

தனிநபர் வருமானத்தில் இந்தியாவிலேயே தமிழ்நாடு மிக உயர்ந்த இடத்தில் உள்ளது. அனைவரையும் அரவணக்கும் அதன் வளர்ச்சிமாதிரியின் வெற்றியைப் பிரதிபலிப்பதாக அமைந்துள்ளது.

சீனாவை மையப்படுத்திய உற்பத்தி-விற்பனா வகைகளான உலகளாவிய போட்டியில் தமிழ்நாடு தெள்ளத்தெளிவாக மேலெழும்பு வருகிறது. இந்தியாவின் டெட்ராய்ட் என அழைக்கப்படும் தமிழ்நாடு, நாட்டின் ஒட்டுமொத்த ஆட்டோ மொபைல் ஏற்றுமதியில் 35 விழுக்காடு பங்கு வகிக்கிறது.

உலகமே பெரும் நிறுவனங்களான ஹீண்டைக், டாடா, ரெனோ, நிக்சன், பி.எப்.பி.எஸ், என்டெல்ஸான் டிஸ்ட்ரிக்யூட்டர்ஸ் விநியோகஸ்தர்கள் மற்றும் உதிரிப்பாகத் தொழிலகங்களின் வலிமையான வலைப்பின்னலுடன் தமிழ்நாட்டின் மோட்டார் வாகன உற்பத்திச் சூழமைவு திடமாக உள்ளது. அண்மையில் முதலீடுகளை ஊக்குவிக்க நாங்கள் அமெரிக்காவுக்கு மேற்கொண்ட பயணத்தைத் தொடர்ந்து, ஃபோர்ட் நிறுவனம் சென்னையிலுள்ள தனது தொழிற்சாலையில் உற்பத்தியை மீண்டும் தொடங்குவதாக அறிவித்துள்ளது எங்களுக்குப் பெருமகிழ்ச்சி அளிக்கிறது.

மின்னணுப் பொருட்கள் உற்பத்தியில் தமிழ்நாடு முதலிடம்!

தமிழ்நாட்டின் வலிமை ஆட்டோமொபைல் துறையுடன் நிற்கவில்லை. ஆப்பிள், டெல், எச்.பி., சாம்சங், கூகுள் பிக்சல் போன்ற நிறுவனங்களைக் கொண்டு, இந்தியாவின் மின்னணுப் பொருட்கள் ஏற்றுமதியில் 33% விழுக்காடு பங்களிப்புடன் மின்னணுப் பொருட்கள் உற்பத்தியிலும் தமிழ்நாடு தலைமையிடத்தைப் பெற்றுள்ளது. திறன்வாய்ந்த தொழிலாளர், வலிமையான விற்பனாகச் சங்கிலி வலைப்பின்னல் மற்றும் உலகத்தரத்தினை உட்கட்டமைப்பு ஆகியவை மின்னணு மற்றும் தொழில்நுட்பவியல் சார்ந்த தொழிற்சாலைகளுக்கான மையமாகத் தமிழ்நாட்டை நிலைநிறுத்தியுள்ளன.

உலக அளவில் உற்பத்திச் சங்கிலியில் ஏற்பட்டிருக்கும் மாற்றத்தின் ஒரு பகுதியாக, புதிய முதலீடுகளை ஈர்க்க வியூகமிக்க பல நகர்வுகளைத் தமிழ்நாடு மேற்கொண்டு வருகிறது. வணிகம் புரிவதை எளிதாக்குவதில் கவனம் செலுத்த - வரிலிக்கு உள்சிட்ட சலுகைகள் அளித்தல், மாணிய விலையில் நிலம், ஒற்றைச் சாளர முறையில் அனுமதி அளிப்பதன் மூலம் தொழில் தொடங்கும் நடைமுறையை ஒழுங்குபடுத்துதல் போன்ற கொள்கைகளை மாநில அரசு செயல்படுத்தியுள்ளது. இதன் விளைவாக, எளிதாக வணிகம் செய்ய உகந்த மாநிலங்களுக்கான தரவரிசைப் பட்டியலில் தமிழ்நாடு தொடர்ந்து முன்னணி வகித்து, உலக முதலீட்டாளர்கள் விரும்பும் மாநிலமாகத் தனது இடத்தை மேலும்

உறுதிப்படுத்திக் கொண்டுள்ளது.

திறன்பயிற்சி, புதுமை, புதிய கூட்டாண்மைகள்!

உலக முதலீடுகளைத் தமிழ்நாடு ஈர்ப்பது அதன் உற்பத்தித் திறந்தால் மட்டுமல்ல; புதுமையாலும், திறன் மேம்படுத்தலாலும்தான்! ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டை (R&D) வளர்க்கவும், உலகப் பெருநிறுவனங்களுடன் திறன்பயிற்சி சார் கூட்டாண்மைகளை உருவாக்கவும் மாநில அரசு அண்மையில் மிகுந்த முக்கியத்துவம் அளித்து வருகிறது. இது தொழிற்சாலைகளின் நவீன பிரிவுகளில் தமிழ்நாடு முதலிடம் வகிக்க வழிகோலி வருகிறது.

அண்மையில் நாங்கள் அமெரிக்காவுக்கு மேற்கொண்ட பயணம் இதில் முக்கியமான மைல்கள் ஆகும். இந்தப் பயணத்தின்போது, கூகுள், ஆப்பிள், அப்ளைட் மெட்ரீயல்ஸ், ஜாபில், பேபல், நோக்கியா, மைக்ரோசிப், ஈல்ட் இஞ்சினியரிங் சிஸ்டம்ஸ் மற்றும் டிரீம்வீய்ஸ்ட்

நெட்வர்க்ஸ் முதலிய உலகின் முன்னணி நிறுவனங்கள் அண்மையில் தமிழ்நாடு மூலம் முக்கிய முதலீடுகள், திறன்பயிற்சி மற்றும் ஆராய்ச்சி & மேம்பாடு சார்ந்த கூட்டாண்மைகள் ஆகியவற்றைப் பெற்றுள்ளோம். இந்தக் கூட்டாண்மைகள் புதிய வேலைவாய்ப்புகளை உருவாக்குவதோடு, மேம்பட்ட தொழில்நுட்பங்கள் மற்றும் உலக அளவில் சிறந்த நடைமுறைகளையும் தமிழ்நாட்டுக்குக் கொண்டு வந்து, புதுமைக்கான பன்னாட்டு மையமாகத் தமிழ்நாட்டை உயர்த்தும்.

திராவிட மாதலின் வலிமைகள்!

தமிழ்நாட்டின் வளர்ச்சியின் மையமாக விளங்குவது திராவிட மாதல் என அழைக்கப்படும் அதன் தனித்துவமான ஆட்சிமுறை ஆகும். இந்த அணுகுமுறை சமூகநீதி, அனைவரையும் உள்ளடக்கிய வளர்ச்சி மற்றும் வளங்களைச் சமத்துவமாகப் பகிர்ந்நளித்தல் ஆகியவற்றை

நுட்பம் மற்றும் நிதித் துறைகள் எதிர்கால வேலைவாய்ப்புகளுக்குத் தேவையான திறன் பயிற்சிகளை அளித்து வருகின்றன.

உலகப் பெருநிறுவனங்கள் விரும்பும் முதலீட்டுத் தலம் தமிழ்நாடு!

பன்முகத்தன்மை, சமத்துவம், அனைவரையும் உள்ளடக்கும் பண்பு (DEI) ஆகியவற்றில் தமிழ்நாடு கொண்டுள்ள உறுதிப்பாடானது பெண்கள், திருநர்கள் மற்றும் மாற்றுத்திறனாளிகளைப் பணியிலமர்த்தும் முதலீட்டாளர்களுக்குச் சிறப்பு மாணியங்கள் அளிப்பது போன்ற எங்கள் கொள்கைகளில் வெளிப்படுகிறது. இதன் காரணமாகச் சமூகப் பொறுப்பணர்வை மதிக்கும் உலகப் பெருநிறுவனங்கள் விரும்பும் முதலீட்டுத் தலமாக தமிழ்நாடு திகழ்கிறது.

நிறுவப்பட்ட தனது மின்நிலையங்களில் இருந்து 57 விழுக்காடு அளவு புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றல் வளங்களில் இருந்து வருவதால்

இன்றைக்கு இந்தியாவின் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் (GDP) தமிழ்நாடு இரண்டாவது பெரிய பங்களிப்பை வழங்குகிறது. இந்திய மக்கள்தொகையில் 6 விழுக்காட்டை மட்டுமே கொண்டுள்ள தமிழ்நாடு 9% பங்களிப்பைத் தருகிறது. தனிநபர் வருமானத்தில் இந்தியாவிலேயே தமிழ்நாடு மிக உயர்ந்த இடத்தில் உள்ளது, அனைவரையும் அரவணக்கும் அதன் வளர்ச்சிமாதிரியின் வெற்றியைப் பிரதிபலிப்பதாக அமைந்துள்ளது.

இந்தியாவின் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்திப் புரட்சியிலும் தமிழ்நாடு முன்னணி வகிக்கிறது. தாராளமான கற்றல், சூரிய, கடலோர ஆற்றல் மையங்களைக் கொண்டுள்ள புவியியல் அனுசூலத்தால் தூய்மையான ஆற்றல் உற்பத்தியில் தமிழ்நாடு தலைமையிடத்தைப் பெற்றுள்ளது.

Going bullish on investment in Tamil Nadu

In 1968, the visionary leader and former Chief Minister of Tamil Nadu, C.N. Annadurai, visited Yale University under the auspices of the Fulbright Program. During his visit, Annadurai described India as the "experiment station for democracy". He observed that if India could reconstruct its economy with democracy as its political apparatus, it would be the ideal answer to the authoritarian models espoused by China and its Communist counterparts. He also presciently warned that following our economic progress we make, unless we control our population, we cannot drive out poverty.

Over 50 years later, Tamil Nadu stands as a testament to the power of Annadurai's vision. We have harnessed the tools of democracy, controlled our fertility rate and reconstructed our economy in ways that have set the State apart as a beacon of inclusive and sustainable growth in India. As the world searches for alternatives to China through the "China+1" strategy, Tamil Nadu emerges as one of the strongest contenders for global investments.

Tamil Nadu's journey, from a predominantly agrarian and poor economy to an industrial powerhouse, has been driven by its democratic ideals and people-centric policies. Unlike authoritarian regimes that impose top-down economic models, Tamil Nadu's development has been rooted in participatory governance, inclusive growth and equitable distribution of resources through reservations. The success of Tamil Nadu's economic reconstruction can be attributed to a governance model that emphasises social justice, economic empowerment and a focus on the well-being of all citizens. The State's reduction in rural fertility rate is just about manufacturing capacity. It is also allowing for more focused investments in education, health care, and infrastructure, which in turn have fuelled economic growth.

The New China+1 Destination Today, Tamil Nadu is the second largest contributor to India's GDP, accounting for nearly 9% of the nation's total output, despite having just 6% of the population. The State's per capita income is among the highest in India, reflecting the success of its inclusive development model.

In the global race to diversify supply chains away from China, Tamil Nadu is emerging as a clear frontrunner. Often referred to as the "Detroit of India," Tamil Nadu accounts for 35% of the country's automobile exports. The State's automotive ecosystem is robust, housing global giants such as Hyundai, Daimler, Renault, Nissan, and others, along with a strong network of suppliers and ancillary industries. We are delighted that following our re-investment promotion visit to the United States, Ford has announced that it will resume operations at its Chemical facility.

Tamil Nadu's strength extends beyond automobiles. The State is also a leader in electronics manufacturing, contributing to 33% of India's electronics exports, servicing global brands such as Apple, Dell, HP, Samsung and Google Pixel. The availability of skilled labour, a strong supply chain network and world-class infrastructure have positioned the State as a hub for electronics and technology-driven industries. Tamil Nadu has been making strategic moves to attract new investments as part of the global shift in supply chains. The State government has implemented policies that focus on ease of doing business, offering incentives such as tax breaks, land at subsidised rates and a single window clearance system that streamlines the process of setting up operations. As a result, Tamil Nadu has consistently ranked among the top States in India for ease of doing business, further cementing its appeal to global investors.

Skilling, innovation, and new partnerships Tamil Nadu's ability to attract global investments is not just about manufacturing capacity. It is also about innovation and skilling. The State government's recent emphasis on fostering research and development (R&D) and creating skilling partnerships with global corporations is paving the way for Tamil Nadu to become a leader in cutting-edge industries. Our recent trip to the U.S. is a milestone in this effort. During the visit, we secured \$1.5 billion in investments, and skilling and research and development partnerships with some of the world's leading companies, including Google, Applied Materials, Jabil, PayPal, Nokia, Microchip, Yaskawa Engineering Systems and Trilliant Networks. These partnerships are set to bring new jobs, advanced technologies and global best practices to Tamil Nadu, making it a global hub for innovation.

Strength of the Dravidian Model At the heart of Tamil Nadu's success is its unique model of governance, often referred to as the Dravidian Model. This approach lays an emphasis on social justice, inclusive growth and equitable distribution of resources. It is a model that ensures that economic growth is also about improving the quality of life for all citizens. Tamil Nadu leads India in several social indicators, from education to health care. The State has the highest Gross Enrolment Ratio (GER) in higher education at 47%, and an astonishing 42% of India's registered women workforce in factories are employed in Tamil Nadu. Programmes such as the Nam Mathubani, India's largest skilling initiative, are equipping the State's youth with the skills needed for future jobs, particularly in technology and finance.

Tamil Nadu's commitment to diversity, equity and inclusion (DEI), making it an attractive destination for global corporations that value social responsibility, is reflected in our policies, such as the Payal subsidies we offer to investors who hire women, trans people and people with disabilities.

Tamil Nadu is also at the forefront of India's renewable energy revolution, with 57% of its installed capacity from renewable sources. The State's geographical advantages that include abundant wind, solar and offshore energy resources, have made it a leader in clean energy. We are dedicated to raising our renewable energy installed capacity to 75% and expanding green cover to 33% of the State's total area. Tamil Nadu presents an exceptional opportunity for investment, driven by its robust manufacturing sector, a highly skilled and adaptable workforce, inclusive governance, and a steadfast commitment to sustainability. To investors across the globe, our message is clear: go bullish on Tamil Nadu, join the bull run.



சரும் தொலைநோக்கு கொண்ட தலைவருமான சி.என். அண்ணாதுரை அவர்கள் யேல் பல்கலைக்கழகத்துக்கு மதிப்புமிக்க சப் ஃபெல்லோஷிப் மூலம் வருகை தந்தார். அவருடைய பிள்ளைகளின் போது, "மக்களாட்சிக்கான சோதனைக் கூடம்" என இந்தியாவை விவரித்தார். மக்களாட்சியை அரசியல் கருவியாகக் கொண்டு இந்தியா தனது பொருளாதாரத்தை மறுகட்டுமானம் செய்யமுடியுமானால், அது சீனா மற்றும் பிற கம்யூனிஸ்ட் நாடுகள் தழுவிியுள்ள முற்றதிகார மாதிரிகளுக்கான சரியான பதிலாக அமையும் என்றும் அவர் அவதானித்திருந்தார். அவர் தீர்க்கதரிசனாகத் தான், "நாங்கள் எத்தகைய பொருளாதார வளர்ச்சியை அடைந்தாலும் எங்களது மக்கள்தொகைப் பெருக்கத்தைக் கட்டுப்படுத்தாவிட்டால், வறுமையை

யும் பங்கேற்கச் செய்யும் நிர்வாகமுறை, அனைவரையும் உள்ளடக்கிய வளர்ச்சி, வாப்ப்பு மறுக்கப்பட்டோருக்கு வாய்ப்பு-வளங்களைப் பகிர்ந்நளிக்கும் சமத்துவ நடவடிக்கைகள் ஆகியவற்றில் வேர்கொண்டுள்ளது. தமிழ்நாட்டின் பொருளாதார மறுகட்டுமானம் வெற்றி பெற்றதற்குச் சமூகநீதி, பொருளாதாரரீதியாக அதிகாரமளித்தல், அனைத்துக் குடிமக்களின் நலன்மீது அக்கறை செலுத்துதல் ஆகியவற்றுக்கு முக்கியத்துவம் அளித்ததைக் காரணமாகச் சொல்லலாம். நாங்கள் பிறப்பு விகிதத்தைக் (TFR) குறைத்ததன் விளைவாக மாநிலத்தின் வறுமைச் சதவிகிதம் குறைந்தது. கல்வி, மருத்துவச் சேவை, உட்கட்டமைப்பு ஆகிய துறைகளில் கவனத்துடன் முதலீடுகளை மேற்கொள்ள வழிவகுத்தது.

புதுப்பிக்கத் தக்க ஆற்றல் உற்பத்தி அளவை 75 விழுக்காடாகவும், மாநிலப் பரப்பளவில் பசுமைப் பரப்பளவை 33 விழுக்காடாக உயர்த்தவும் நாங்கள் உறுதியுண்டுள்ளோம்.

திடமான உற்பத்தித் துறை, மிகவும் திறன்வாய்ந்த - தேவைக்கேற்பத் தகவலைத்துக் கொள்ளும் பணியாளர்கள், அனைவரையும் உள்ளடக்கிய ஆட்சிமுறை மற்றும் நிலைத்த வளர்ச்சிக்கான உறுதிப்பாடு ஆகியவற்றால் முதலீடுக்கான மிகச்சிறந்த வாய்ப்பினை வழங்குகிறது. உலகெங்கும் உள்ள முதலீட்டாளர்களுக்கு நாங்கள் சொல்லும் செய்தி இதுதான்: தமிழ்நாட்டின் மீது நம்பிக்கை வைத்து, எங்கள் வளர்ச்சியில் இணைவாய்ப்பு.

இவ்வாறு முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின் அவர்கள் தெரிவித்துள்ளார்.